

Algemene informatie

Aanbesteding: Levering van data m.b.t. inrichtingskenmerken van wegen en fietspaden
Aanbestedende Dienst: Provincie Noord-Brabant
Referentie: C2329099

Toelichting:

N.a.v. de eerste vragenronde hebben wij ervoor gekozen een tweede vragenronde in te voegen. Let op dat ook de planning daarmee is aangepast. Wij verzoeken u de nieuwe documenten te downloaden.

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Intellectueel eigendom

Vraag:

In Bijlage 5 staat op diverse plaatsen: "Ontwikkeling van een bewerkingsslag wordt intellectueel eigendom van provincie". Kunt u de definitie van 'bewerkingsslag' en het doel en de reikwijdte van deze bepaling nader toelichten? Kunt u bevestigen dat buiten deze opdracht ontwikkelde dataverwerkingstechnieken hier buiten vallen?

Antwoord:

De gedachte achter deze stelling is dat de provincie in staat moet zijn om achteraf verantwoording af te leggen over hoe tot deze data is gekomen en om in de toekomst ervoor te kunnen zorgen dat data op eenzelfde wijze wordt ingewonnen. We beschouwen dergelijke ontwikkelingen in twee delen: documentatie als zijnde procesbeschrijving en de source-code. Reeds bestaande ontwikkelingen (zoals bijvoorbeeld het fotografisch herkennen van een drempel) die is ontwikkeld buiten deze opdracht om blijft eigendom van de inschrijver. Echter, moet wel in documentatie de procesbeschrijving gedeeld worden. Bij compleet nieuwe ontwikkelingen verwachten we een procesbeschrijving en de source-code. Als provincie hebben we vervolgens het recht om de procesbeschrijving wel te delen met andere overheden, maar de source-code enkel voor eigen gebruik van de provincie Noord-Brabant ter beschikking wordt gesteld (en dus niet wordt gedeeld) voor het herstellen van mogelijke fouten in de data na oplevering en afsluiting van de opdracht. Hierbij wordt deze expliciet niet gebruikt bij een grootschalige herinwinning in een volgende aanbesteding.

Percelen:	P1 Perceel 1
Beantwoord op:	13 jun. 2024

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Open source-licenties

Vraag:

Voor het genereren van de gevraagde informatie kan het nodig zijn om gebruik te maken van open source databronnen, bijvoorbeeld voor kaartmateriaal of aerial imaging. Accepteert opdrachtgever dat eventuele licentiebeperkingen van deze open source-licenties ook doorwerken in (een deel van) de uiteindelijk op te leveren gegevens?

Antwoord:

Eventuele licentiebeperkingen van genoemde open source-licenties worden niet geaccepteerd indien deze doorwerken in de uiteindelijk op te leveren gegevens. De gevraagde data wordt door de provincie toegepast in een risico-analysetool, die beschikbaar wordt gesteld aan de provincie en diens gemeenten. Wanneer open source databronnen deze toepassing zouden blokkeren via licentiebeperkingen, kunnen wij deze niet accepteren als bron.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Uitleverformaat

Vraag:

In welk formaat wil opdrachtgever de gegevens aangeleverd krijgen? Is dat bijvoorbeeld een shapefile? Is het leveren van een web-viewer gewenst, en zo ja, voor hoe lang na oplevering?

Antwoord:

Er is geen specifiek format voorgeschreven. Het format moet direct in te laden zijn in GIS-applicaties. Het bestand moet uit één bestand staan en mag geen arbitraire limieten hebben op bijvoorbeeld de kolomnamen. Shapefile als format zou hierdoor afvallen. Een webviewer wordt niet gevraagd.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

1: De opdracht betreft het koppelen van attribuutinformatie aan segmenten. Zijn deze segmenten geometrisch al vervaardigd?

2: Wanneer de segmenten nog moeten worden gemaakt, welke geometrisch bestand wordt er door de provincie aangeleverd waarop de segmenten gemaakt kunnen worden?

3: Paragraaf 5.1.6. "Er is voor gekozen om in openbare databronnen". Welke databronnen bedoelt u hier?

4: Paragraaf 5.1.7. Databronnen: Welke databronnen worden door de provincie aangeleverd?

5: Paragraaf 5.1.7 onderdeel 2: Ontwerpprincipes. Wat bedoelt u met het toepassen van ontwerpprincipes?

Antwoord:

"1: Nee, deze zijn onderdeel van de opdracht.

2: We leveren een netwerk aan waarin aangeven wordt wat het in te winnen areaal betreft, maar we vragen niet om in datzelfde bestand de inwinning te vervaardigen.

3: De openbare bronnen die we hebben geraadpleegd zijn: WKD, BGT, NWB, NDW en OpenStreet Map (OSM).

4: De provincie levert geen databronnen aan. Openbare bronnen zijn door de opdrachtnemer op hun gebruikelijke locaties op te vragen.

5: Met ontwerpprincipes wordt bedoeld een procesbeschrijving van hoe een gevraagd attribuut is gedefinieerd. Als voorbeeld een drempel: hoe is bepaald waar deze start en eindigt, wordt het tussenliggende plateau wel of niet meegenomen en hoe is de drempel herkend."

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Aangezien wij graag een goed antwoord op deze tender formuleren dat voldoet aan uw eisen en wensen hebben wij wat meer tijd nodig om de stukken te analyseren en eventuele vragen te formuleren. Is het mogelijk om de deadline voor het stellen van vragen met een week uit te stellen?

Antwoord:

We implementeren een tweede ronde voor de nota van inlichting. De planning en inleverdatum verschuift hiermee. Deze is te vinden in de nieuw

toegevoegde beschrijvend document en op TenderNed.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Criterium 3 bij onderdeel meerwerk in paragraaf 4.1.1

Vraag:

Bij het onderdeel meerwerk wordt gesproken over criterium 3. Kan duidelijk worden gemaakt wat de inhoud van criterium 3 is, want dit criterium wordt niet nader toegelicht.

Antwoord:

Dit is inderdaad niet duidelijk. Bij bedoelen onder het kopje meerwerk bij criterium 2: Kwaliteitscriterium 1 en bij criterium 3: Kwaliteitscriterium 2. Wij passen dit aan.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:

Kwaliteitscriterium 2

Vraag:

In paragraaf 2.6.4 is aangegeven dat in de aanbidding aan alle eisen moet worden voldaan. Daarnaast moet bij kwaliteitscriterium 1 worden aangegeven welke wensen door ON gerealiseerd gaan worden binnen hun aanbidding en per item kan dan een fictieve korting van 3,5 per wens worden gekregen. Bij kwaliteitscriterium 2 kan nog een aanvullende korting worden gekregen van 0,5% voor zowel eisen en wensen. Waarom kan nog een aanvullende fictieve korting worden gekregen als al aan alle eisen moet worden voldaan en er bij criterium 1 al is aangegeven welke wensen gaan worden verzameld? Kan een fictief rekenvoorbeeld beschikbaar worden gesteld van twee fictieve aanbiddingen hoe deze nu worden beoordeeld ten opzichte van elkaar?

Antwoord:

De inschrijving moet aan alle eisen voldoen zoals vermeld in het Programma van Eisen en Wensen. Daarnaast kan in K1 er per wens een korting worden verkregen van 3,5% per wens m.b.t. het areaal zoals genoemd in het beschrijvend document paragraaf 5.1.4. In K2 kan er per regel uit (eis of wens) waarbij u voor het gehele verkeersnetwerk van de Provincie Noord-Brabant (dus niet alleen het areaal) vormgevingskenmerken kan inwinnen nog eens 0,5% aan fictieve korting ontvangen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr. 8
Onderwerp: Indeling van de inschrijving paragraaf 2.5.4

Vraag:

In de aan te leveren bestanden is niet voorzien in een plan van aanpak. Is het inderdaad niet noodzakelijk om een beschrijving op te nemen waarin wordt toegelicht om welke manier en met welke kwaliteit/volledigheid de data wordt verzameld en verwerkt?

Antwoord:

We zijn er vanuit gegaan dat in de procesbeschrijving beschreven wordt hoe de data wordt ingewonnen. Betreft de kwaliteit van de data is dit een terecht punt. We hebben initieel geen kwaliteitseis per attribuut opgesteld. Deze nemen we nu expliciet mee, in het programma van eisen en wensen is verdere toelichting gegeven over dit onderwerp. Het percentage dat correct opgeleverd kan worden moet meegenomen worden in de inschrijving. Deze wordt steekproefsgewijs getoetst bij oplevering.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr. 9
Onderwerp: Vastleggen polygonen als startpunt van informatie

Vraag:

1: Op basis van de paragraaf "werkwijze segmentindeling" krijgen we het gevoel dat ON uiteindelijk alle gegevens graag wil verbinden aan het NWB. Is het daarom strikt noodzakelijk dat er bijvoorbeeld van de rijstroken eerst een polygoon wordt gemaakt, zodat op basis hiervan het aantal rijstroken per wegvak in het NWB kan worden vastgelegd of is het ook toegestaan om direct het aantal rijstroken te verbinden aan het NWB en geen polygonen te genereren?

2: Wat is precies de functie/noodzaak van het vastleggen van de polygonen van de rijstroken??

Antwoord:

1: We vragen de rijstroken niet als polygoon, maar als vlakken. Deze vlakken zijn een harde eis. In paragraaf 5.1.5 geven we aan dat het product ook terug te brengen moet zijn naar Nationaal Wegen Bestand (NWB) segmentatie, maar dit is niet het eindproduct dat we vragen.

2: Dit heeft te maken met vervolganalyses in de risico-analysetool.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr. 10
Onderwerp: Segmentindeling

Vraag:

Wat is precies de defintie en de functie van de segmentindeling? Is het hierbij de bedoeling dat er vooraf trajecten worden gedefinieerd waarvan verwacht wordt dat dit segment homogene wegkenmerken heeft?

Antwoord:

Wij hebben geen segmentindeling die wij op voorhand precies willen hanteren, daarom is aangegeven dat de segmentindeling door de opdrachtnemer te bepalen is, zolang deze aan de andere eisen en wensen kan voldoen. Ter illustratie, een segment mag 2km lang zijn als het segment over dit stuk homogeen blijft. Wij kunnen deze dan zelf opknippen en verwerken naar NWB segmenten.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr. 11
Onderwerp: Vastleggen detailniveau kenmerken

Vraag:

1: Kan OG aangeven tot welk detailniveau gegevens moeten worden vastgelegd. Als we bijvoorbeeld kijken naar de variabele C Hoofdrijbaan markering dan wordt aangegeven dat het gaat om de markering van de weg in zijn totaliteit, per wegelement. In de stedelijke omgeving komen er op één wegvak regelmatig meerdere soorten markeringen voor.

2: Is het noodzakelijk dat elke overgang nauwkeurig wordt vastgelegd of is het de bedoeling om de meest voorkomende markering vast te leggen?

3: Wat is precies de definitie van wegelement in deze omschrijving?

Antwoord:

1: Alle markering zoals beschreven in bijlage F moet meegenomen worden in deze inwinning.

2: Alle markering zoals beschreven in bijlage F moet meegenomen worden in deze inwinning.

3: De term is gebruikt om te verwijzen naar de vlakken van de rijbaan en fietsvoorziening.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Rijstrook

Vraag:

Zijn er voorwaarden waaraan de vlakken moeten voldoen die moeten worden vastgelegd voor onderdeel A. Moet hiervoor bijvoorbeeld altijd de BGT als vertrekpunt worden genomen om hier vervolgens splitsingen in aan te brengen?

Antwoord:

De Basisregistratie Grootschalige Topografie (BGT) hoeft niet als vertrekpunt genomen te worden.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Rijstrook

Vraag:

Is het ook toegestaan om het aantal rijstroken direct vast te leggen op het NWB en hiervoor andere bronnen te gebruiken die zijn geaccordeerd door de wegbeheerder en hiervoor eerst geen polygonen vast te leggen. Het doel is immers alleen het vastleggen van de juiste rijstrookconfiguratie per wegvak.

Antwoord:

Nee, dit is niet toegestaan omdat het doel niet enkel het vastleggen van de juiste rijstrookconfiguratie per wegvak is.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Rijstrook

Vraag:

Ter hoogte van kruisingen zijn opstelstroken aanwezig. Moet deze opstelstroken ook als polygonen worden vastgelegd en zo ja hoe moeten deze worden geteld bij de rijstrooknummer. Zo nee wat is dan de definitie van het overgangsmoment van rijstrook naar opstelstrook voor het

vastleggen van de polygonen voor de rijstroken.

Antwoord:

Ja, opstelstroken moeten ook als vlak (polygoon) worden vastgelegd direct zodra deze begint uit te lopen. Zij tellen dan ook mee als rijstrook en komen in de concatenatie voor als opstelstrook.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Databestanden

Vraag:

Welke databestanden worden door OG beschikbaar gesteld voor deze opdracht?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 4.4

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bijlage 5 Programma van Eisen en Wensen

Vraag:

Het lijkt erop dat Bijlage 5 tweemaal geupload dient te worden in TenderNed. Eenmaal onder Eisen en eenmaal onder Gunningscriteria. Kunt u dit toelichten?

Antwoord:

Bijlage 5 hoeft u maar 1x te uploaden indien u hem volledig invult. TenderNed zal dan een melding geven maar deze kunt u negeren.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bijlage A AIV, art. 15a

Vraag:

In het kader van eventuele schade die mocht ontstaan op basis van de resultaten of wanneer Provincie de resultaten onjuist/onvolledig acht, kan

opdrachtnemer de resultaten onvoldoende onderbouwen en zich onvoldoende verdedigen wanneer opdrachtnemer op grond van de artikelen 15a lid 1 sub d, e en f en lid 2 sub d, e en f verplicht is de data te vernietigen en/of terug te leveren.

Tevens verplichten beroepsaansprakelijkheidsverzekeringen veelal een projectdossier na afloop van een project voor een minimale, in de polisvoorwaarden vastgelegde, tijd te bewaren. Opdrachtnemer wenst om deze reden het recht om de data tenminste te mogen bewaren tot de civielrechtelijke verjaringstermijn is verstreken met uitzondering van persoonsgegevens of andere data welke nooit langer dan de in de wet vastgelegde maximum bewaartermijn zullen worden bewaard.

Wij verzoeken u om deze reden aan artikel 15a toe te voegen dat opdrachtnemer de data mag archiveren om zich te kunnen verdedigen in het geval van een geschil, waarbij, zolang de opdrachtnemer de data onder zich heeft, opdrachtnemer zal blijven voldoen aan de geheimhoudingsverplichting.

Antwoord:

Niet akkoord. Onze verplichtingen en beleidslijnen met betrekking tot gegevensbescherming en -vernietiging zijn zorgvuldig ontwikkeld en in lijn met geldende wet- en regelgeving.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Beschrijvend document, par. 6.1

Vraag:

Mag de SROI-verplichting ook buiten de opdracht ingevuld worden?

Antwoord:

De invulling mag plaatsvinden zowel binnen als in relatie tot de gegunde opdracht, zie Beleids- en Uitvoeringsregels 2022, artikel 20.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Beschrijvend document, par. 3.4.1

Vraag:

In 'Bijlage 3 Referentiegegevens kerncompetenties' wordt verzocht de

opdrachtgever mede te laten ondertekenen, ná voorlopige gunning. Dit brengt extra administratieve lasten met zich mee. Wij verzoeken u om akkoord te gaan met een separate (reeds bestaande) tevredenheidsverklaring welke ondertekend is door de opdrachtgever. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Indien er in de tevredenheidsverklaring kan worden worden aangetoond aan de kerncompetentie te zijn voldaan is dit akkoord. De aanbestedende dienst vindt het vooral van belang dat uw toelichting op de kerncompetentie is geaccordeerd door de opdrachtgever.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Beschrijvend document, par. 2.5.2 Ondertekening

Vraag:

Gaat u akkoord met een gekwalificeerde handtekening die voldoet aan beveiligingsniveau IV (PKIoverheid-certificaat)?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

planning uitvoering

Vraag:

Aanbestedingsleidraad-Planning: De gestelde planning zien wij als erg krap om op kwalitatieve wijze de door u gewenste gegevens op te leveren. Bent u bereid om van een doorlooptijd van 12 maanden uit te gaan?

Antwoord:

Nee, de looptijd blijft op 8 maanden standaard staan.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

methodiek

Vraag:

Aanbestedingsleidraad: Stelt u eisen of voorkeuren aan de te gebruiken brongegevens, inwinmethodiek of verwerkingsmethodiek?

Antwoord:

Nee, zolang de geleverde data een correcte weergave geven van de werkelijkheid.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:

bestandsformaat

Vraag:

Aanbestedingsleidraad: In welk bestandsformaat dienen de gegevens te worden opgeleverd?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 3.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:

programma van eisen

Vraag:

Aanbestedingsleidraad: Uw programma van eisen lijkt enkel in te gaan op het wel/niet kunnen leveren van een attribuut. Stelt u ook kwaliteitseisen gelet op bijvoorbeeld volledigheid en betrouwbaarheid, en zo ja, hoe operationaliseert u deze kwaliteitseisen?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 8.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:

maximale prijs

Vraag:

Aanbestedingsleidraad: Ben u bereid het maximum bedrag als indicatief te

beschouwen maar als vaste bovengrens los te laten?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:

maximale prijs

Vraag:

Vraagspecificatie: Stel dat 1 of meerdere van de gestelde vereiste attributen onevenredig kostbaar is om in te winnen waardoor het leveren van alle vereiste attributen niet binnen de maximale prijs is in te vullen, bent u bereid een aanbieding te accepteren die qua kosten wel binnen uw bandbreedte valt maar niet alle vereisten invult?

Antwoord:

Nee, niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.
27

Onderwerp:

maximale prijs

Vraag:

Aanbestedingsleidraad: Hoe heeft u vastgesteld of de door u vastgestelde maximale prijs voor marktpartijen volstaat om de gevraagde eisen in te vullen?

Antwoord:

Dit is ons maximum budget.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden Provincie Noord-Brabant 2022 - art.9 pag.6

Vraag:

Artikel 9 van de algemene inkoopvoorwaarden stelt de omvang van de aansprakelijkheid vast. De aansprakelijkheid van opdrachtnemer is zeer ruim

in verhouding tot de opdracht en de uitgevraagde dienstverlening. Bent u dienovereenkomstig bereid de jaarlijkse algehele aansprakelijkheid onder deze overeenkomst, inclusief aanspraken van derden, per gebeurtenis te beperken tot de totale opdrachtwaarde?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden Provincie Noord-Brabant 2022 - art.10.4 pag. 8

Vraag:

Artikel 10.4 van de algemene inkoopvoorwaarden is niet redelijk jegens opdrachtnemer indien er ontbinding van de overeenkomst plaatsvindt op grond van niet-nakoming door opdrachtgever. Opdrachtnemer moet dan wel een mogelijkheid hebben opdrachtnemer hiervoor aansprakelijk te houden. Bent u daarom bereid hieraan toe te voegen: “tenzij de ontbinding het gevolg is van niet-nakoming van opdrachtgever”

Antwoord:

Niet akkoord. Een beperking van de aansprakelijkheid tot de totale opdrachtwaarde zou ons blootstellen aan onevenredige risico's, met name in het geval van ernstige schade of verliezen die de opdrachtwaarde overstijgen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden Provincie Noord-Brabant 2022 - art. 10.2.d pag. 8

Vraag:

Bent u, gezien de mogelijke vergaande consequenties van ontbinding, bereid aan artikel 10.2.d. van de algemene inkoopvoorwaarden toe te voegen “en voor zover voortzetting van de overeenkomst van opdrachtgever redelijkerwijs niet kan worden verwacht”

Antwoord:

Niet akkoord. Dergelijke wijzigingen kunnen aanzienlijke gevolgen hebben voor de operationele en financiële stabiliteit van de overeenkomst en de continuïteit van de dienstverlening. Het is van essentieel belang dat wij de

mogelijkheid behouden om de overeenkomst te herzien of te ontbinden in het geval van significante organisatorische veranderingen die de oorspronkelijke voorwaarden en prestaties kunnen beïnvloeden.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Algemene inkoopvoorwaarden Provincie Noord-Brabant 2022 - art. 8 pag. 6

Vraag:

Artikel 8 van de algemene inkoopvoorwaarden geeft een opsomming van omstandigheden die onder een tekortkoming worden verstaan. Hierin worden eveneens omstandigheden omsloten die feitelijk vallen onder 'overmacht', zoals ziekte/staking van personeel. Kan de aanbestedende dienst in het kader van proportionaliteit deze eis laten vervallen en terugvallen op de wettelijke basis/definiëring van tekortkomingen en overmacht?

Antwoord:

Niet akkoord. Het is de verantwoordelijkheid van een opdrachtnemer om adequate maatregelen te treffen om de continuïteit van de dienstverlening te waarborgen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Algemene inkoopvoorwaarden Provincie Noord-Brabant 2022 - art. 6 pag. 6

Vraag:

Artikel 6 van de algemene inkoopvoorwaarden geeft aan dat de opdrachtgever het recht om een toetsing te laten uitvoeren van de prestatie, onder andere, tijdens de termijn voor levering. Dit kan gevolgen hebben voor de termijn voor oplevering. Kan de aanbestedende dienst opnemen dat eventuele vertragingen als gevolg van het door de aanbestedende dienst toetsen van de prestatie tijdens de termijn voor de prestatie voor eigen rekening en risico van de opdrachtgever (aangebestede dienst) is?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden Provincie Noord-Brabant 2022 - art. 5.4 pag. 5

Vraag:

Artikel 5 van de algemene inkoopvoorwaarden geeft een verplichting voor beide partijen tot geheimhouding. In lid 4 is een boetebeding opgenomen in het geval dat de opdrachtnemer de geheimhouding schendt. Er is geen boetebeding opgenomen voor de opdrachtgever op het moment dat deze de geheimhouding schendt. Dat is disproportioneel. Kan de aanbestedende dienst deze clausule aanpassen en de boete wederzijds laten gelden dan wel geheel laten vervallen?

Antwoord:

Niet akkoord. De verplichting tot geheimhouding rust primair op de opdrachtnemer, gezien de aard van de informatie die mogelijk wordt gedeeld in het kader van de opdracht.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden Provincie Noord-Brabant 2022 - art. 4.2 pag. 4

Vraag:

Artikel 4 van de algemene inkoopvoorwaarden geeft aan dat de opdrachtnemer de opdracht niet zonder toestemming van de opdrachtgever mag uitbesteden aan een derde. Kan de aanbestedende dienst opnemen dat de opdrachtgever de toestemming niet op onredelijke grond mag weigeren te verlenen?

Antwoord:

Niet akkoord. Het is van cruciaal belang dat de opdrachtgever de controle behoudt over wie er betrokken is bij de uitvoering van de opdracht, om zo de integriteit en kwaliteit van het eindresultaat te waarborgen.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Programma van Eisen en Wensen

Vraag:

In het Programma van Eisen en Wensen is bij meerdere eisen en wensen de

volgende opmerking opgenomen: "Ontwikkeling van een bewerkingsslag wordt intellectueel eigendom van provincie". Een bewerkingsslag is gestoeld op de kennis, know-how, brondata en materialen waarop de rechten van intellectuele en industriële eigendom bij opdrachtnemer (of eventueel diens toeleveranciers) berusten. Het is op grond daarvan niet mogelijk, noch proportioneel en redelijk, om dergelijke rechten over te dragen aan de provincie. Wel is het aannemelijk om de rechten op de eindresultaten zelf, dus de rechten op de Inrichtingskenmerken data die ter beschikking wordt gesteld, aan de provincie over te dragen. Dit is immers ook beoogd met artikel 15a en 22 van de algemene inkoopvoorwaarden. Dit leidt ertoe dat het noodzakelijk is dat de toevoeging "Ontwikkeling van een bewerkingsslag wordt intellectueel eigendom van provincie" in het Programma van Eisen en Wensen wordt geschrapt. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 1.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden Provincie Noord-Brabant 2022 - art.15.6 pag. 12

Vraag:

In artikel 15.6 van de algemene inkoopvoorwaarden is opgenomen dat levering van data plaatsvindt in een door de provincie aan te wijzen bestandsformaat en verzendmethode. Kunt u dit specificeren?

Antwoord:

Voor format zie antwoord op vraag 3. Betreft verzendmethode is dit een vrije keuze voor de opdrachtnemer, mits veilig en niet openbaar toegankelijk.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden Provincie Noord-Brabant 2022 - art.15a.3 pag.12

Vraag:

Met referentie aan artikel 15a van de algemene inkoopvoorwaarden dient te worden opgemerkt dat brondata, zoals bijvoorbeeld beeldmateriaal of LiDAR data van de buitenruimte, die de opdrachtnemer aan zal wenden om de data uit te inventariseren die in onderhavige aanbesteding wordt

uitgevraagd, niet tot de data behoort die in dit artikel wordt bedoeld. De rechten van intellectuele en industriële eigendom op dergelijke brondata berusten immers bij opdrachtnemer, dan wel haar toeleveranciers. Het is daarmee niet mogelijk om op grond van de onderhavige overeenkomst, de provincie enige rechten op het gebruik van deze data te geven, laat staan deze daadwerkelijk aan de provincie te verstrekken of de provincie het recht te geven te beslissen over vernietiging hiervan. Wij verzoeken u dit te bevestigen.

Antwoord:

Dat klopt. Specifiek de data met betrekking tot brondata, zoals bijvoorbeeld beeldmateriaal of LiDAR data van de buitenruimte, die de opdrachtnemer aan zal wenden om de data uit te inventariseren vallen buiten dit artikel. Zie ook antwoord op vraag 1.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.
38

Onderwerp:

Algemene inkoopvoorwaarden Provincie Noord-Brabant 2022 - art.15a.3 pag. 12

Vraag:

In artikel 15a.3. van de algemene inkoopvoorwaarden is voorzien dat opdrachtnemer op eerste verzoek (lid a) of bij beëindiging van de overeenkomst (lid d) een kopie van de data zal verstrekken. Het is voor opdrachtnemer alleen technisch haalbaar om data die daadwerkelijk onderdeel vormt van het te leveren eindresultaat uit te leveren (zoals voorzien in artikel 15a2), omdat een "tussenproduct" aan data niet kan worden uitgeleverd. We verzoeken u dan ook deze passage niet van toepassing te verklaren.

Antwoord:

Niet akkoord. Echter, wij brengen hier graag een nuance in door deze passage niet van toepassing te verklaren op de data dat geen onderdeel vormt van de op te leveren eindresultaat.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.
39

Onderwerp:

Concept dienstverleningsovereenkomst - art.3.2 pag.2

Vraag:

In artikel 3.2 van de Concept dienstverleningsovereenkomst is opgenomen

dat de overeenkomst van rechtswege eindigt op 1 april 2024, waar 1 april 2025 wordt bedoeld. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Akkoord, dit betreft een typefout en wordt aangepast.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Bijlage F Geoperationaliseerde vormgevingskenmerken - langzaam verkeer

Vraag:

Is het toegestaan om 'H. Fietspad Markering – eis' als inwinningsvorm polygoonlijn aan te leveren?

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan, dit betreft een typefout in het operationalisatie document.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Bijlage F Geoperationaliseerde vormgevingskenmerken.pdf

Vraag:

Wat is de beoogde absolute nauwkeurigheid op het gebied van locatie, gemeten in centimeters, voor de in te winnen kenmerken zoals aangegeven in bijlage F.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 8.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

Welk percentage van de opdracht verwacht u dat uitgevoerd moet worden met beelden opgenomen vanaf straatniveau (mobile mapping data)?

Antwoord:

Dit is aan de opdrachtnemer.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Beschrijvend document - Compleetheid

Vraag:

Welke minimale compleetheid is vereist en is van toepassing op het eindproduct/ gevraagde kenmerken?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 8.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Bijlage 5 Programma van Eisen en Wensen

Vraag:

Voor sommige eisen en wensen wordt de provincie de eigenaar van het intellectueel eigendom van de ontwikkeling van de bewerkingsslagen. Gaat u er ook mee akkoord dat ON de methode en/of scripts deelt en overdraagt aan OG?

Antwoord:

Ja, zie ook antwoord op vraag 1.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Bijlage 5 Programma van Eisen en Wensen

Vraag:

Voor sommige eisen en wensen wordt de provincie de eigenaar van het intellectueel eigendom van de ontwikkeling van de bewerkingsslagen. Wat is de reden om deze eis mee te geven voor deze specifieke eisen en wensen?

Antwoord:

Zie ook antwoord op vraag 1.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr. 46
Onderwerp: Beschrijvend document

Vraag:

Wij hebben de meegeleverde GIS bestanden bekeken en het valt ons op dat er losse wegen (niet onderdeel van het verdere netwerk) zichtbaar zijn. Is dit een correct voorbeeld? Is de data volledig en moeten we met dit soort alleenstaande segmenten rekening houden?

Antwoord:

Zie hoofdstuk 5.1.4. In principe zijn deze losse alleenstaande segmenten niet correct en geen onderdeel van het netwerk. Het startgesprek is ook expliciet bedoeld om het netwerk zodanig na te lopen dat dergelijke onduidelijkheden verhelderd worden.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr. 47
Onderwerp: Beschrijvend document

Vraag:

Wat wordt er bedoeld met een nulmeting? Wij zouden graag uitgelegd zien wat hier onder valt en hoe het wordt ingezet.

Antwoord:

De uitvoering van deze opdracht is de nulmeting.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr. 48
Onderwerp: Beschrijvend document, paragraaf 1.2

Vraag:

De overeenkomst heeft een looptijd van 8 maanden, en gaat in op 1 augustus 2024. De overeenkomst eindigt van rechtswege op 1 april 2025. De Provincie heeft de mogelijkheid om de overeenkomst onder gelijkblijvende voorwaarden 3 maal voor de duur van 2 maanden te verlengen Wij zijn benieuwd , met welke redenen houdt de OG rekening waardoor er een

verlenging nodig kan zijn?

Antwoord:

Een eventuele verlenging van de opdracht wordt ingezet indien de opdracht door onverwachte omstandigheden vertraging oploopt.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Beschrijvend document, par. 4.1.1 Meerwerk

Vraag:

"De inschrijver is verplicht ook een meerprijs tarief op te geven. Deze prijs wordt niet meegenomen in de beoordeling. Het meerprijs tarief heeft een plafondbedrag van € 100,- per km".

Vraag: Wij vragen ons af waarom er het plafondbedrag wordt genoemd terwijl het niet meetelt, dan lijkt het logisch dat alle inschrijvers het plafondbedrag gaan invullen.

Antwoord:

Dat klopt. Dit is ter afbakening van de prijs.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Social Return

Vraag:

Gezien het feit dat wij een kennisbedrijf zijn en onze dienstverlening arbeidsextensief is kunnen wij SROI beperkt toepassen door bijvoorbeeld stagiaires in te zetten en inkoop van bepaalde kantoorbenodigdheden sociaal te beleggen. Aangezien wij voor vele overheden werken is het voor ons met deze beperkte mogelijkheden niet mogelijk om de SROI eis van iedere opdrachtgever in te vullen aangezien wij al het maximaal mogelijke doen. Kunt u bevestigen dat wanneer de opdrachtnemer samen met de coördinator social return geen mogelijkheden meer ziet om de geeiste 2% SROI in te vullen de boete vervalt?

Antwoord:

Nee, dat bevestigen wij niet. Wij zijn van mening dat door de brede invulmogelijkheden van SROI, de eis realiseerbaar is. In artikel 23 tot en met 28 van de Uitvoeringsregels 2022 staan de invulmogelijkheden beschreven. U kunt ook zelf met een voorstel komen, mits er een relatie blijft

bestaan met het bieden van loonvormende arbeid voor, of het verbeteren van de arbeidsmarktpositie van de genoemde doelgroep. Dit alternatieve voorstel dient u vóóraf af te stemmen met het Adviespunt Social Return.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 13 jun. 2024

Ref.nr.
51

Onderwerp:
algemeen

Vraag:

In zijn algemeenheid merken wij op dat de uitvraag het noodzakelijk maakt dat op basis van bestaand bronmateriaal, specifiek beeldmateriaal en mogelijk LiDAR data van de buitenruimte, de inrichtingskenmerken gegevens zullen moeten worden verkregen. Dit blijkt uit het type te leveren attributen en gegevens zoals voorzien in het Programma van Eisen en Wensen, het Beschrijvend Document waarin is opgenomen dat de gegevens afkomstig dienen te zijn uit hetzelfde jaar en de looptijd van de overeenkomst (indien er immers nog beeldmateriaal moet worden ingewonnen van het areaal is een levertijd van 8 maanden niet realistisch). Voor zover een inschrijvende partij een beroep dient te doen op dergelijk "bronmateriaal" van een derde partij, is het evident dat die inschrijvende partij ook hiertoe gerechtigd moet zijn middels een geldige licentie op dergelijk bronmateriaal. Wij verzoeken u dit als eis op te nemen in de aanbesteding, omdat het van belang is dat de aanbestedende dienst dit toetst. Zonder dergelijke licentie zou een inschrijver immers niet geschikt zijn als opdrachtnemer.

Antwoord:

Ter verduidelijking van Hoofdstuk 5.2, met de zin 'gegevens dienen van hetzelfde jaar te zijn' werd in feite bedoeld dat in de opleverde dataset, de meest recente en meest oude inwinning niet meer dan een jaar in opnamedatum mag verschillen. Wat wij niet bedoelen is dat data van eind 2022 niet gecombineerd zou mogen worden met data van begin 2023. Wij zijn niet van mening dat een opdrachtnemer niet geschikt is om in te schrijven als zij data van derde willen gebruiken. Een wijziging die we wel doorvoeren is dat eerst werd geëist dat de dataset ten tijde van oplevering niet ouder is dan twee jaar. Ten tijde van oplevering wijzigen we naar op het moment van gunning van deze opdracht.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 13 jun. 2024